
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 
 

 

Н А К А З 

 
     

11.01.2024                             № 21  

 

Про створення команди реагування 

та порядок дій щодо раннього 

попередження та евакуації 

учасників освітнього процесу 

в разі нападу або ризику 

нападу на ліцей 

 

На підставі спільного наказу Міністерства внутрішніх справ України та 

Міністерства освіти і науки України від 18.08.2023 № 685/1013 «Про затвердження 

Порядку раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі 

нападу або ризику нападу на заклад освіти», на виконання наказу Департаменту 

освіти Харківської міської ради Харківської області від 09.01.2024 № 9 «Про 

створення умов для організації безпечного освітнього середовища у закладах освіти 

м. Харкова», забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони 

дитинства, з метою створення умов безпечного освітнього середовища для навчання 

здобувачів освіти та роботи працівників ліцею. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створитити: 

1.1. команду реагування ліцею в такому складі: 

Олександр ГРЯНИК, директор ліцею; 

Тетяна ВИНОГРАДОВА, заступник директора з господарських справ; 

Наталія КІРІЧЕНКО, заступник директора з виховної роботи; 

Вікторія БАРТОЩАК, заступник директора з навчально-виховної роботи. 

Марина СКЛЯР, секретар ліцею.  

1.2. добровільну пожежну дружину ліцею в такому складі: 

Сторож                                         Виноградов Володимир Борисович 

ПСП                                              Савощенко Євгеній Анатолійович 

ПСП                                              Бочка Олексій Олексійович          

ПСП                                              Воронкін Костянтин Валентинович 

ПСП                                              Кузовенко Світлана Шимонівна 



2 

 

 

ПСП                                              Покровенко Олена Михайлівна 

 

2. Заступнику директора з виховної роботи Кіріченко Н.В.: 

2.1. Спільно з командою реагування ліцею розробити та затвердити план евакуації, 

порядок оповіщення учасників освітнього процесу та алгоритми їх дій у разі нападу 

або ризику нападу на ліцей. 

                                                                                                                          до 20.01.2024 

2.2. Спільно з заступником директора з господарської роботи ліцею Виноградовою 

Т.В. скласти Паспорт безпеки ліцею, копію якого надати команді реагування ліцею, 

уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС та (за потреби) представникам 

інших органів державної влади, постійно оновлювати (додаток 1). 

                                                                                                                          до 23.01.2024 

2.3. Спільно із заступником директора з навчально-виховної роботи ліцею Бартощак 

В.Л. дистанційно організовувати проведення щорічних заходів (навчання, 

тренування, тренінги) щодо дій учасників освітнього процесу в разі нападу або 

ризику нападу на заклад освіти. 

                                                                                                                              За графіком 

2.4. Уживати заходів щодо унеможливлення доступу на територію закладу освіти 

сторонніх осіб. 

                                                                                                                                 Постійно                                                                                    

2.5. Забезпечувати ознайомлення (онлайн та оффлайн) учасників освітнього процесу 

з планом евакуації та порядком оповіщення в разі нападу або ризику нападу на ліцей 

                                                                                  Постійно 

2.6. Діяти, у разі нападу або ризику нападу на ліцей,  згідно з Алгоритмом дій, 

затвердженим керівником закладу освіти (додаток 2). 

2.7. Приймати  рішення, у разі відсутності директора ліцею, про евакуацію учасників 

освітнього процесу за умови: 

1) перебування в закладі освіти або на його території чи безпосередньо поблизу осіб, 

які скоїли напад, або наявні інші дані, що свідчать про намір скоєння нападу; 

2) надходження повідомлень в усній або письмовій формі про напад або ризик 

нападу на ліцей. 

 за потреби 

2.8. Спільно з членами команди реагування використовувати для оповіщення про 

напад або ризик нападу на ліцей (у разі навчання оффлайн)  такі сигнали: 

1) перший сигнал - короткі, тривалістю 2 - 3 секунди, дзвінки, які повторюються 

п'ять разів із паузами, призначені для повідомлення учасникам освітнього процесу, 

що відбувається напад або є ризик нападу на ліцей ; 

2) другий сигнал - довгий, тривалістю 10 - 15 секунд, дзвінок, призначений для 

повідомлення учасників освітнього процесу про проведення евакуації. 

(Відповідальний черговий) 



3 

 

 

3. Працівникам ліцею в разі нападу або ризику нападу на ліцей за умови навчання 

оффлайн: 

3.1. Негайно повідомити членів команди реагування закладу освіти та керівника 

ліцею про відомі обставини нападу або ризик нападу. 

3.2.  Роз’яснити здобувачам освіти Алгоритми дій. 

3.3. Вжити заходів щодо проведення евакуації безпечним шляхом, визначеним 

командою реагування ліцею. У разі неможливості евакуації вживати заходів щодо 

залишення здобувачів освіти в місці їх перебування в ліцеї. 

3.4. Виконувати вимоги поліцейських та/або працівників ДСНС, які прибули в ліцей 

для реагування на напад або ризик нападу, сприяти в межах компетенції їх 

діяльності та за можливості інформувати про перебіг евакуації, про місця 

перебування учасників освітнього процесу. 

3.5. Надати за наявності постраждалим особам домедичну допомогу; 

3.6. Обстежити приміщення закладу освіти з метою виявлення учасників освітнього 

процесу, яких не евакуювали. 

4. Всім працівникам ліцею згідно з графіком проходити (дистанційно)  навчання 

(тренування, тренінги) щодо виконання дій у разі нападу або ризику нападу на ліцей, 

а також проведення евакуації згідно з Алгоритмом. 

 
 

   

  

В.о. директора ліцею          оригінал підписано           Ірина САЧАВА 

З наказом ознайомлені:                                                         

Н.В.Кіріченко                       

Т.В.Виноградова 

В.Л.Бартощак 

М.М. Скляр 

 

 

                                                       



4 

 

 

Додаток 1 

до наказу по Харківскому ліцею № 62 

Харківської міської ради 

від 11.01.2024 № 21 
Додаток  

 до Порядку раннього 

попередження та евакуації  
 учасників освітнього процесу в 

разі нападу  

 або ризику нападу на заклад освіти  
 (пункт 2 розділу ІІ 

 

 

ПАСПОРТ БЕЗПЕКИ 
комунального закладу   

«Харківський ліцей № 62 Харківської міської ради» 

 
  

 

 

 

Регіон  Харківська область 

Найменування ТГ  Харківська ТГ 

Найменування населеного пункту м. Харків 

Найменування закладу освіти Комунальний заклад «Харківський ліцей № 62 

Харківської міської ради» 
Номер у системі управління освітою 11584 

Географічні координати (довгота, широта) Корпус №1    50.08985,36.25970 

       Корпус № 2   50.08811, 36.25453 

       Корпус № 3   50.09017, 36.25815 

 

2023/ 2024 навчальний рік 



5 

 

 

 

Зміст 

І. Відомості про заклад освіти, адміністрацію. Команда реагування закладу освіти 3 

ІІ. Характеристика місцевості в районі місцезнаходження закладу освіти 6 

ІІІ. Територія закладу освіти 8 

ІV. Стан забезпечення засобами охорони закладу освіти 9 

V. Пожежна безпека закладу освіти 10 

VI. Додаткова інформація щодо закладу освіти 10 



6 

 

 

І. Відомості про заклад освіти, адміністрацію. Команда реагування закладу освіти 

1. Відомості про заклад освіти 

Повне найменування 

 

Комунальний заклад   

«Харківський ліцей № 62 Харківської міської 

ради» 

Скорочене найменування 

 

ХЛ № 62 

Місцезнаходження: 

Адреса корпусу 1 

 

Адреса корпусу 2 

 

Адреса корпусу 3 

 

проспект Академіка Курчатова, 23, м. Харків, 

61108, Україна  

вулиця Академіка Вальтера, 2, м. Харків, 61108 
Україна 

вулиця Академіка Вальтера, 8, м. Харків, 61108 
Україна 

Код КОАТУУ 

 

6310136600 

Код ЄДРПОУ 

 

24489750 

Форма власності 

 

Комунальна 

Тип закладу 

 

Ліцей з початковою школою та гімназією 

Ступінь 

 

I-ІII 

Найменування органу, до сфери 

управління якого належить заклад освіти 

Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради 

Контактна інформація 

 

Телефони: 057-725-19-30, 099-680-38-32 

Електронна пошта:  sch62@ukr.net   

Веб-сайт:  http://school62.klasna.com/ 

Соціальні мережі (адреса): 

https://www.facebook.com/kharkiv.lyceum.62 

 

Дата оновлення даних 

 

17.01.2024 

 

mailto:tl9@ukr.net
https://www.facebook.com/kharkiv.lyceum.62


7 

 

 

2. Відомості про адміністрацію закладу освіти 

Посада* 

Прізвище, власне ім’я, 

по батькові (за наявності), 

найменування, контактний телефон 

Керівник закладу освіти - директор 

 

Гряник Олександр Григорович,  

тел. 050-935-48-25 

 

Заступник директора з навчальної роботи Сачава Ірина Володимирівна,  

тел. 0935622212 

Заступник директора з навчально-виховної роботи Бартощак Вікторія Леонідівна,  

тел. 0978595468 

Заступник директора з навчально-виховної роботи Нижник Ірина Олексіївна,  

тел. 0673365469 

Заступник директора з виховної роботи Кіріченко Наталія Володимирівна,  

тел. 0505545321 

Заступник директора з господарської роботи Виноградова Тетяна Василівна  

тел. 0988352332 

Психолог (практичний психолог) 

 

Вакансія  

 

Медичний працівник  

 

Руденко Надія Миколаївна 

тел. 095-125-98-97 

Охоронець або суб’єкт охоронної діяльності (за 

наявності) (прізвище, власне ім’я, по батькові (за 

наявності)  

контактної особи, найменування) 

 

Товариство з обмеженою відповідальністю 

«КОНДОР-2005»,  

097-221-01-06 

Уповноважений поліцейський  

 

Горпинич Володимир Геннадійович, 

старший інспектор сектору ЮП ВП ХРУП 1 

капітан поліції,  

тел 099-202-57-80 

 

Представник ДСНС  

 

заступник начальника відділу запобігання 

НС по Київському району Харківської 

міської територіальної громади 

Харківського районного управління ГУ 

ДСНС України у Харківській області 

Меля Юрій Валентинович, 

 тел. 315-11-28 

_______________ 

* Перелік осіб не обмежений. 



8 

 

 

3. Команда реагування закладу освіти 

Посада 
Прізвище, власне ім’я, 

по батькові (за наявності) 
Номер телефону Електронна адреса 

Директор ліцею 

Заступник 

директора з 

господарської 

роботи 

Заступник 

директора з 

виховної роботи 

Заступник 

директора з 

навчально-

виховної роботи 

Секретар ліцею 

 

Добровільна 

пожежна дружина: 

Сторож 

 

ПСП 

 

ПСП 

ПСП  

 

ПСП 

 

ПСП  

Гряник Олександр Григорович 

Виноградова Тетяна Василівна 

 

 

 

Кіріченко Наталія 

Володимирівна 

 

Бартощак Вікторія Леонідівна 

 

 

 

Скляр Марина Михайлівна 

 

 

 

Виноградов Володимир 

Борисович 

Савощенко Євгеній 

Анатолійович 

Бочка Олексій Олексійович 

Кузовенко Світлана 

Шимонівна 

Воронкін Костянтин 

Валентинович 

Покровенко Олена Михайлівна 

099-680-38-32 

050-514-20-77 

 

 

 

050-554-53-21 

 

 

097-859-54-68 

 

 

 

067-259-62-62 

 

 

 

050-514-20-78 

aggryanyk@gmail.com 

 sch62@ukr.net 

 

 

 

natkir2809@gmail.com 
 

 

vbartoschak@gmail.com 
 

 

 

 sch62@ukr.net 

 

 

 

 sch62@ukr.net 

 

 

 

4. Інформація про роботу постійно діючої технічної комісії  

Комісія створена 

(так/ні) 

До складу комісії 

входить поліцейський 

(так/ні) 

Результати попереднього 

висновку комісії щодо 

готовності закладу освіти до 

навчального року 

Результати висновку 

комісії щодо готовності 

закладу освіти до 

навчального року 

так ні схвалено з певними 

обмеженнями 

схвалено з певними 

обмеженнями 

mailto:aggryanyk@gmail.com
mailto:%20sch62@ukr.net
mailto:natkir2809@gmail.com
mailto:vbartoschak@gmail.com
mailto:tl9@ukr.net
mailto:tl9@ukr.net


9 

 

 

ІІ. Характеристика місцевості в районі місцезнаходження закладу освіти 

1. Характеристика місцевості в районі місцезнаходження закладу освіти 

 

Рельєф  

Рівнина  Гористий  Низовина  Примітка 

+    

Можливості 

під’їзду/підходу  

Доступно  Перешкода  Не можливо  Примітка 

+ 
   

Прилеглі лісові 

масиви  

Відстань   Напрямок  Немає  Примітка 

100 м  схід   

Прилеглі водні 

об’єкти 

Тип (річка, озеро, ставок 

тощо)  

Відстань 

(метри, 

кілометри)  

Немає  Примітка 

  + 
 

Наявність 

автомобільних 

шляхів загального 

користування 

Так Ні Відстань до автомагістралі (метри або 

кілометри) 

+  Корпус 1 – 20 м, Корпус 2 – 100 м 

________________ 

** У полі «Примітка» за необхідності вказується інший варіант. 

2. Об’єкти, які розташовані поблизу закладу освіти*** 

Найменування Характеристика та пов’язані ризики 
Відстань  

(м або км) 

ЗДО № 22, ЗДО №25 Місце перебування дітей 

дошкільного віку 

20 м 

ННЦ ХФТИ Місце великого скупчення людей 50 м 

___________ 

*** До переліку об’єктів належать інші заклади освіти, торгівельні, адміністративні та інші об’єкти у радіусі до 1,5 км 

у сільській місцевості, та до 750 м у містах. 

3. Транспортні комунікації, розташовані біля закладу освіти 

Найменування  Характеристика 
Відстань  

(м або км) 

Зупинка громадського 

транспорту 

Небезпечний  об’єкт 
50 м 

 
**** Транспортні комунікації (зупинки, вокзали, станції тощо) у радіусі до 1,5 км. у сільській місцевості та до 750 м. у 

містах. 



10 

 

 

 

4. Суб’єкти господарювання, що обслуговують заклад освіти***** 

Найменування  Сфера обслуговування  Графік робіт  Примітки  

Комунальне підприємство 

«Комплекс з вивозу побутових 

відходів» 

Вивезення сміття  Графік роботи КП 

«КВПВ»  

Координацію 

надання послуг 

здійснює 

Управління освіти 

адміністрації 

Київського району 

ХМР 

КП «Комбінат дитячого 

харчування» 

Харчування  здобувачів 

освіти 

Графік роботи КП 

«Комбінат 

дитячого 

харчування» 

Координацію 

надання послуг 

здійснює 

Управління освіти 

адміністрації 

Київського району 

ХМР 

________ 

***** Суб’єкти господарювання, які надають послуги закладу освіти (логістика, харчування, вивіз сміття, ремонт) 

 

 



11 

 

 

ІІІ. Територія закладу освіти 

1. Найменування та короткий опис 

Найменування Короткий опис 

територія закладу освіти складається  одна ділянка – 13228 кв. м., друга ділянка – 

5075 кв. м., третя ділянка – 8045 кв. м. 

загальна площа всіх ділянок  26348  кв. м. 

географічні координати Корпус № 1   50.08985,36.25970 

Корпус № 2   50.08811, 36.25453 

Корпус № 3   50.09017, 36.25815 

 

ФОТО:  

 
  

 

2. Опис укриття (заповнюється співробітником ДСНС) 

У наявності, належним чином 

облаштоване та розраховане 

на всіх учасників освітнього 

процесу 

Відсутнє 

У наявності,  

але не в повній мірі 

відповідає кількісним 

та якісним вимогам 

Примітка 

(зазначається розташування: 

на території закладу 

освіти/прилегла територія) 

  

Найпростіше укриття, на  

160 осіб ,  потребує 

дооснащення відповідно 

У закладі освіти, підвальні 

приміщення 



12 

 

 

до акту 

 

 

2. Середня кількість учасників освітнього процесу, які одночасно перебувають у закладі 

освіти (діючий корпус №2) 

Графік Кількість осіб 

з 8:00 до 15:00  35 

з 15:00 до 17:00  12 

Вихідні дні  2 

___________________ 

****** Графік середньої кількості учасників освітнього процесу, які одночасно перебувають у закладі освіти 

визначається закладом освіти. 

ІV. Стан забезпечення засобами охорони закладу освіти 

1. Наявність системи відеоспостереження 

Належність Функціональні можливості 

поліція охорони 

найменування 

суб’єкта охоронної 

діяльності 

покриття особи,  

які мають 

доступ 

до серверу 

зберігання 

інформації 

строк 

збереження 

інформації периметр приміщення 

 

КП «Міський 

інформаційний  

центр» 

+ + 

Заклад освіти, 

КП «Міський 

інформаційний  

центр» 

14  

 

2. Металодетектори 

Поліція охорони 
Найменування та контактна інформація  

суб’єкта охоронної діяльності  
Інше 

   

 

3. Кнопки тривожної сигналізації 

Поліція охорони 

Найменування та контактна 

інформація суб’єкта 

охоронної діяльності 

Орієнтовний час реагування 

 ТОВ «КОНДОР-2005» 5 хвилин 

 



13 

 

 

4. Охоронна сигналізація 

Поліція охорони 

найменування та контактна 

інформація суб’єкта 

охоронної діяльності 

Орієнтовний час реагування 

   

 

5. Охорона закладу освіти 

Поліція охорони 

Найменування та контактна 

інформація суб’єкта охоронної 

діяльності 

Режим роботи  

(добовий або робочий час) 

   

 

6. Інші засоби безпеки 

Огорожа 

території 

закладу освіти 

Пішохідний перехід 

Засоби 

примусового 

зниження 

швидкості 

Обмежувальні/попереджу

вальні дорожні знаки, у 

тому числі  

острівці безпеки 

та написи  

«Діти», «Школа» 

Інше  регульова

ний 

нерегульо

ваний 

ні  так ні ні  

 

V. Пожежна безпека закладу освіти (заповнює представник ДСНС) 

Документ Наявність Номер, дата Відсутній 
Результат 

перевірки 
Примітки 

Акт складений за 

результатами 

проведення 

планового заходу 

державного 

нагляду  

 

Акт пожежного 

обстеження   

У наявності 

Акт від 

18.02.2022 р. 

№40  

 

 

 

 

Акт від 

17.01.2024 

 

 

 

Припис від 

18.02.2022р. 

№40 (15 

порушень) 

Акт 

приймання 

відсутній  

 



14 

 

 

VI. Додаткова інформація щодо закладу освіти 

Зазначається інформація щодо діяльності у закладі освіти поза освітнім процесом, пов’язаної із дозвіллям дітей (гуртки, 

секції, пришкільні табори), включно із даними щодо осіб та суб’єктів господарювання, які мають доступ до закладу освіти, їх 

контактна інформація. 

1. Перелік будівель та інших об’єктів на території закладу освіти 

Об’єкти, які розташовані на території закладу освіти (рухомі та не 

рухомі) Примітки  

Найменування Характеристика  

Спортивний майданчик 

комбінованого типу 

Покриття – асфальт, огорожа в 

наявності, трибуни відсутні 

Освітлення є 

Стадіон (Корпус №1  за 

адресою: просп. Ак. 

Курчатова 23) 

Покриття – асфальт, огорожа – є, 

трибуни відсутні, доступ - вільний 

В темну пору доби 

освітлюється 

Приміщення шкільних 

майстерень (токарна, 

слюсарна, столярна, і 

обслуговуваючої праці) 

Окремі приміщення в складі 

окремої будівлі 

Перебуває у стані що 

потребує капітального 

ремонту  

Смітник  Один сміттєвий контейнер Потребує огородження 

(дотримання 

санітарних умов, 

обмеження доступу) 

 

2. Відомості про правопорушення учинені/виявлені на території закладу освіти 

ВІДОМОСТІ ПРО КРИМІНАЛЬНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ 

правопорушення виявлені на території закладу 

освіти 

правопорушення виявлені безпосередньо в 

закладі освіти 

учинені дітьми учинені стосовно дітей учинені дітьми учинені стосовно 

дітей 

ні ні ні ні 

 

ВІДОМОСТІ ПРО АДМІНІСТРАТИВНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ 

правопорушення виявлені на території закладу 

освіти 

правопорушення виявлені безпосередньо в 

закладі освіти 

учинені дітьми учинені стосовно дітей учинені дітьми учинені стосовно дітей 

ні ні ні ні 

 



15 

 

 

 

3. Соціальний статус дітей у закладі освіти (інформація про окремі категорії дітей та 

родин) 

Із загальної кількості дітей, які навчаються в закладі освіти: 

1) Мають статус ВПО – 220. 

 

2) Перебуває на обліках СЖО (постанова КМУ № 585/2020) – 5. 

 

3) Позбавлених батьківського піклування (ЗУ «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування») –  4. 

 

4) Постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів 

(постанова КМУ № 268/2017) –   5. 

 

 

4. Відомості про дітей групи ризику  

Перебуває на внутрішньо шкільних обліках – 5. 

 

Перебуває на обліках поліції всього –  0.  

 

 



16 

 

 

Додаток 2 

до наказу по Харківскому ліцею № 62 

Харківської міської ради 

від 11.01.2024 № 21 
           

Алгоритм дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти 

 
1. Керівник закладу освіти координує та контролює дії членів команди реагування закладу 

освіти та працівників закладу освіти. 

2. Команда реагування закладу освіти та/або працівник закладу освіти: 

1) негайно викликають поліцію та (за необхідності) інші екстрені служби, вмикає систему 

оповіщення за першим сигналом та повідомляє керівнику закладу освіти про напад або 

ризик нападу на заклад освіти; 

2) з’ясовує обставини нападу або виникнення ризику нападу (сутність загрози, кількість 

постраждалих від нападу, їх фізичний стан та місце перебування); 

3) у разі неможливості евакуації, зокрема якщо проведення евакуації може бути 

небезпечним, уживає заходів щодо залишення учасників освітнього процесу в місці їх 

перебування в закладі освіти та блокування будь-яким способом дверей та вікон; 

4) у разі проведення евакуації вмикає систему оповіщення за другим сигналом; 

5) уживає заходів щодо проведення безпечної евакуації учасників освітнього процесу в 

безпечне місце; 

6) організовує безпечне пересування учасників освітнього процесу до укриття або іншого 

безпечного місця; 

7) перевіряє приміщення, будівлю закладу освіти на відсутність у них учасників освітнього 

процесу; 

8) виконує вимоги поліцейських та/або працівників ДСНС, які прибули в заклад освіти для 

реагування на напад або ризик нападу, та сприяє в межах компетенції їх діяльності та за 

можливості інформує про перебіг евакуації, місця перебування учасників освітнього 

процесу; 

9) у разі наявності постраждалих від нападу організовує надання їм домедичної допомоги, 

у тому числі із залученням екстрених служб; 



17 

 

 

10) за можливості оповіщає батьків, інших законних представників про переміщення 

здобувачів освіти в укриття; 

11) погоджує повернення учасників освітнього процесу до навчання після завершення 

заходів, вжитих у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а також перевіряє 

кількість здобувачів освіти. 

 

 

  

 


